RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL Nº 001/2020:

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE

COMBATE ÀS ENDEMIAS

A Secretária Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Fundão, no uso

das suas atribuições legais, faz saber que fica promovida a seguinte alteração:

1. ONDE SE LÊ:

XI – CRONOGRAMA DAS PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital de Abertura 17/02/2020

Impugnação ao Edital do Processo Seletivo Público para Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias

19/02/2020 a

20/02/2020

Período de Inscrições 02/03/2020 a

05/03/2020

Publicação das Inscrições deferidas e indeferidas 10/03/2020

Recurso contra as inscrições deferidas e indeferidas 12/03/2020

Publicação das Inscrições deferidas e indeferidas após análise dos

Recursos e Local da Prova

18/03/2020

Realização da Prova Objetiva (1ª Etapa) 21/03/2021

Publicação do gabarito preliminar da Prova Objetiva (1ª Etapa) 22/03/2021

Entrega de Recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 23/03/2021 a

24/03/2021

Publicação do gabarito oficial e dos Candidatos classificados para a 2ª

Etapa do Processo Seletivo após análise de Recursos

29/03/2021

Recurso contra a Classificação da Prova Objetiva 30/03/2021 a

31/03/2021

Publicação da Classificação Final 05/04/2021

Edital de Convocação de Candidatos para o Curso Introdutório de

Formação Inicial e Continuada (2ª Etapa)

09/04/2021

Realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada 26/04/2021 a

30/04/2021

Realização da Prova Teórica (2ª Etapa) 02/05/2021

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Teórica (2ª Etapa) 03/05/2021

Entrega dos Recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova Teórica (2ª

Etapa)

04/05/2021

Divulgação do Gabarito Oficial e resultado do Curso Introdutório de

Formação Inicial e Continuada

06/05/2021

Recurso contra o resultado do Curso Introdutório de Formação Inicial e

Continuada

07/05/2021

Divulgação do resultado do Curso Introdutório de Formação Inicial e

Continuada após a análise de Recursos

11/05/2021

Classificação final dos candidatos 12/05/2021

LEIA –SE:

XI – CRONOGRAMA DAS PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital de Abertura 17/02/2020

Impugnação ao Edital do Processo Seletivo Público para Agentes

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias

19/02/2020 a

20/02/2020

Período de Inscrições 02/03/2020 a

05/03/2020

Publicação das Inscrições deferidas e indeferidas 10/03/2020

Recurso contra as inscrições deferidas e indeferidas 12/03/2020

Publicação das Inscrições deferidas e indeferidas após análise dos

Recursos e Local da Prova

18/03/2020

Realização da Prova Objetiva (1ª Etapa) 23/05/2021

Publicação do gabarito preliminar da Prova Objetiva (1ª Etapa) 24/05/2021

Entrega de Recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 25/05/2021 a

26/05/2021

Publicação do gabarito oficial e dos Candidatos classificados para a 2ª

Etapa do Processo Seletivo após análise de Recursos

31/05/2021

Recurso contra a Classificação da Prova Objetiva 01/06/2021 a

02/06/2021

Publicação da Classificação Final 07/06/2021

Edital de Convocação de Candidatos para o Curso Introdutório de

Formação Inicial e Continuada (2ª Etapa)

10/06/2021

Realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada 28/06/2021 a

02/07/2021

Realização da Prova Teórica (2ª Etapa) 11/07/2021

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Teórica (2ª Etapa) 12/07/2021

Entrega dos Recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova Teórica (2ª

Etapa)

14/07/2021

Divulgação do Gabarito Oficial e resultado do Curso Introdutório de

Formação Inicial e Continuada

16/07/2021

Recurso contra o resultado do Curso Introdutório de Formação Inicial e

Continuada

19/07/2021

Divulgação do resultado do Curso Introdutório de Formação Inicial e

Continuada após a análise de Recursos

21/07/2021

Classificação final dos candidatos 26/07/2021

Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Fundão/ES, 13 de maio de 2021.

Comissão Organizadora do

Processo Seletivo Público